
 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2842 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 83/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2023 

 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 

ART. 24, II, DA LEI 8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 

REASSENTAMENTO DE PEDRA IRREGULAR NAS LATERAIS DAS RUAS DO CONJUNTO 

HABITACIONAL ALBATROZ, em atendimento à secretaria municipal de obras e 

urbanismo do munícipio de Grandes Rios/PR. 

 

NOME DO CONTRATADO: R O NONATO CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA 

 

CNPJ sob nº 23.750.064/0001-05 

 

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
113 05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.39.00.00  1000 
 

 

 

Grandes Rios, 11 de setembro de 2023. 

 
 

 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:25:36

                               1 / 3



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2842 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 47/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2023 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇO 
DE REASSENTAMENTO DE PEDRA 
IRREGULAR NAS LATERAIS DAS RUAS DO 
CONJUNTO HABITACIONAL ALBATROZ, em 
atendimento à secretaria municipal de 
obras e urbanismo do munícipio de Grandes 
Rios/PR, QUE ENTRE SI CELEMBRAM O 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A EMPRESA 
ABAIXO RELACIONADA, CONFORME SEGUE: 

 
CONTRATADA: R O NONATO CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob n° 23.750.064/0001-05, com endereço à Rua Presidente Kennedy, nº 185, 
Laticínio, Nova Prata do Iguaçu/PR.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 
REASSENTAMENTO DE PEDRA IRREGULAR NAS LATERAIS DAS RUAS DO CONJUNTO HABITACIONAL 
ALBATROZ, em atendimento à secretaria municipal de obras e urbanismo do munícipio de Grandes 
Rios/PR. 

 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 
 

ITEM Especificação Unid. Quant. 
Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 

ASSENTAMENTO DE PEDRA IRREGULAR NAS 
LATERAIS DAS RUAS DO CONJUNTO HABITACIONAL 
ALBATROZ, ONDE FOI RETIRADA AS PEDRAS 
IRREGULARES PARA A EXECUÇÃO DO MEIO FIO. 

M² 
 
 
 

600 
 
 
 

R$ 25,00 R$ 15.000,00 

 
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 

113 05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.39.00.00  1000 

 
Grandes Rios/PR, 11 de setembro de 2023. 

 
 
________________________________                          ______________________________ 
  ANTONIO RIBEIRO DA SILVA                                                    VALDEREI PIRES FITZ 
       PREFEITO MUNICIPAL                                                 Secretário de Obras e Urbanismo 
                                                                                                        FISCAL DO CONTRATO 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:25:36

                               2 / 3



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2842 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 77.774.586/0001-76 
RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000  

GRANDES RIOS – PR  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 04/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2023 
 
 
 
RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 
ART. Art. 24, Inciso II, DA LEI 8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção e atualização do Site da 
Câmara Municipal de Grandes Rios. 
 
NOME DO CONTRATADO: PLENUS GESTÃO PUBLICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº 48.359.260/0001-84.  
 
VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) 
 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
01.001.01.031.1001.2.001. MANUTENÇAO DO LEGISLATIVO 
 
3.3.90.40.00.00 - Serviços de tecnologia da informação e comunicação - Pessoa Jurídica 
 
 
 
 
Grandes Rios, 11 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

 
AILTON FRANCO 

Presidente da Câmara 
 
 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/09/2023 às 21:25:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-09-11T21:25:36-0300




